
Från årsmötet i Umeå 

Fredagkväll, den 1 april, invaderade vi hotell Scandic Plaza i centrala Umeå med glada skratt 

och bus. Cirka 200 medlemmar var med under årsmötet och familjehelgen. 

Om föreningen 

Lördagen inleddes med att ordförande Lars Sandman gick igenom föreningens verksamhet. 

Riktlinjer för kostnader vid lokala träffar inom föreningen: 

 mat får kosta max 200 kronor/person 

 julbord får kosta max 300 kr/person. Vid överstigande summa, får man lägga till den 

extra kostnaden. 

 Fakturor måste specificeras 

Nytt för 2010 är: 

 Vi har fått en ny folder om föreningen, som finns att beställa via kansliet 

 Vid ungdomsstormötet måste minst två vuxna från varje förening följa med. 

 Resebidraget är höjt till 4000 kr/person 

 Kansliet har fått tillskott från barncancerfonden med en projekttjänst på 50% 

 Kokbok: Lustfyllda mellanmål. Finns att köpa på kansliet för 100 kronor. 

Barn och cancer 

Sedan fick vi besök av Ulf Hjalmars, barnonkolg vid Barn 3, Norrlands universitetssjukhus. 

Han visade hur behandling av barncancer utvecklats genom tiderna och vad som händer nu 

inför framtiden. Förutom att strålning och kirurgi utvecklas hela tiden, pekar han på tre 

viktiga framtida möjligheter: 

 att skräddarsy små molekyler 

 hitta specifika antikroppar 

 genterapi. 

Ulf menar att 75-80% överlever sin barncancer i västvärlden. Tyvärr gäller det bara 20% av 

alla barn i världen som får cancer. I den fattiga delen av världen finns ont om expertis, små 

diagnosresurser och brist på läkemedel. 

I västvärlden kan vi förenklat säga att fördelningen av cancerformer hos barn ser ut så här: 

1/3 leukemier, 1/3 tumörer i CNS, 1/3 tumörer i andra delar av kroppen. 

Kulturverket 

Under helgen har vi också fått knyta bekantskap med Jan Ferm och Jenny Byström från 

Kulturverket i Umeå. De håller på med ett musik- och textprojekt inför en stor fotbollsmusikal 

som ska visas när Umeå blir kulturhuvudstad 2010. 



- Vi har ingen aning om hur den blir, säger Jan Ferm, det är nämligen barnen som bestämmer 

handlingen och musiken. 

Norrlandsoperan kommer sedan att återge musiken som barnen skapat.  

 

  

Expedition Svalbard 

Efter en god lunch, fick vi lyssna på Patrik Almgren från Sundsvall. Han berättade om sitt 

äventyr i Svalbard där det bor 2500 människor och 5000 isbjörnar. En berättelse om att våga 

och att övervinna hinder. 

Under tiden pågick barnaktiviteter i närliggande rum. Här förvandlas Alex från Skellefteå till 

ett monster. 

 

 



Årsmötet - Ny ordförande 

Föreningen har god ekonomi. Vi har gjort av med lite mer pengar än vad som kommit in, men 

vi har tillgångar som täcker det utan problem. Verksamhetsberättelse och årsredovisning kan 

beställas via kansliet.  

Under årsmötet, som hölls av Kjell-Arne Kemi, bestämdes att familjemedlemsavgiften ska 

höjas till 200 kronor per år.  Övriga medlemsavgifter står kvar oförändrade. 

Vår ordförande Lars Sandman slutar på egen begäran. Ny styrelseordförnade väljs på ett år: 

Hans Gedda. 

Andra nyheter i styrelsen:  

 Lena Åströms valdes som ledamot på 2 år  

 Elin Lindberg och Pola Andersson är omvalda på 2 år. Pola blir också vice ordförnade 

 2 nya suppleanter: Anna Olofsson Wallén och Lina Björk Larsson 

 Mattias Johansson avgår från styrelsen. 

 Sekreterare är Carina Johansson och kassör är Per-Eric Lindgren  

Lars Sandman kommer att ingå i valberedning som redan består av Marianne Ögren, Tarja 

Isaksson Ek och Anna-Lena Lindqvist. 

Under övriga frågor diskuterades sommarhus. Det finns pengar i föreningen, men det krävs 

engagerade medlemmar för att få det att fungera. Frågan ligger öppan för medlemmarna att 

komma med förslag. 

Underhållning 

Lördageftermiddag bjöds det på extra gott fika och barnkalas för att fira att föreningen fyller 

30 år! Vi fick också höra hur föreningen startades för 30 år sedan av dåvarande ordförande 

Ingvar Waara som var hedersgäst under kvällen. Kvällen varvades med god mat och 

musikunderhållning. 



 

Uffe Forss hade senare på kvällen en uppskattad musiktävling. Söndagen ägnades åt 

familjeaktiviteter på Megazone där barnen fick busa och härja.  

 


